

Aanbesteding: Europese aanbesteding Afvaldienstverlening
Aanbestedende Dienst: Stichting Openbaar Onderwijs aan de Amstel
Referentie: 2021-AF1550

Toelichting:

Aanbestedende dienst geeft u meer flexibiliteit in het inplannen van de lediging. Omdat deze verruiming na de Nota van Inlichtingen wordt geboden, geeft zij inschrijvers iets meer tijd voor het afronden van hun offertes. Aanbestedende dienst is echter van mening dat deze verruiming niet dusdanig veel invloed heeft op uw inschrijving, waardoor zij de deadline voor het indienen van de offerte slechts enkele dagen verplaatst naar dinsdag 12 oktober 2021, 10:00 uur. Wanneer inschrijver van mening is dat deze verruiming wel de noodzaak geeft voor het verlengen van de inschrijftermijn met 10 kalenderdagen vanaf moment van deze berichtgeving, vernemen wij dit graag zo spoedig mogelijk.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 KCA

Vraag:

U vraagt een tarief uit voor klein chemisch afval. Kunt u aangeven wat u hieronder verstaat/wat hieronder valt?

Antwoord:

Dit zijn met name batterijen en lampen.

Beantwoord op: 02-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vernietiging vertrouwelijk papier

Vraag:

Er zijn ook locaties met vertrouwelijk papier. Er is echter niets opgenomen over de wijze waarop dit dient te gebeuren. Hiervoor is een certificering genaamd CA+ met verschillende veiligheidsniveaus. Wij adviseren veiligheidsklasse P4 omdat dit de kleinst mogelijke snippergrootte genereert, waarbij de snippers nog geschikt is om in te zetten voor recycling. Zonder eis op dit gebied zegt het omgaan met vertrouwelijk papier niets over vernietiging. Kunt u een eis opnemen over certificering en snippergrootte?

Antwoord:

Hartelijk dank dat u ons hierop attendeert. Per abuis is deze eis vervallen in het Programma van Eisen. De volgende eis wordt toegevoegd aan het PVE: Opdrachtnemer geeft (éénmalig) een certificaat af waarin hij verklaart dat het verwijderde papier op vertrouwelijke wijze vernietigd zal worden conform minimaal de DIN norm 32757-1 veiligheidsklasse 3 of een

vergelijkbare minimaal even zware norm. Daarnaast voldoet Opdrachtnemer aan de CA+ certificering voor de verwerking van vertrouwelijk papier.

Beantwoord op: 02-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Belastingen en heffingen vanuit de overheid

Vraag:

Er is niet opgenomen over het doorbelasten van verhogingen of nieuw in te voeren belastingen en heffingen die vanuit de overheid worden opgelegd, zoals de Belasting op Minlie en de te verwachten CO2 heffing. Kunnen wij ervan uitgaan dat deze 1:1 mogen worden doorbelast vanaf het moment dat deze gaan gelden?

Antwoord:

Aan de overeenkomst wordt het volgende artikel toegevoegd:
d. Prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen mogen op ieder moment in het jaar doorgevoerd worden in het contract, vanaf het moment dat de hogere/nieuwe belastingen/heffingen in werking treden. Hierover dient Opdrachtnemer Opdrachtgever zo spoedig mogelijk, doch tenminste 3 maanden van tevoren te informeren.

Beantwoord op: 02-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage D1 Programma van Eisen eis 12

Vraag:

Schoon transport en of elektrisch rijden met kraakpersvoertuigen is in ontwikkeling, maar nog niet beproeft en overal toepasbaar. Hierbij verzoeken wij deze eis te waarderen en als doelstelling te hanteren, maar geen rede voor uitsluiting.

Antwoord:

Vanaf 2 augustus 2021 moet elke aanbestedende dienst in nieuwe Europese aanbestedingen voldoen aan de vereisten uit de Europese Richtlijn bevordering van schone en energiezuinige wegvoertuigen (2019/1161/EU). Deze eis blijft gehandhaafd. Voor meer informatie hierover verwijzen wij naar: <https://www.pianoo.nl/nl/document/19035/infographic-clean-vehicles-directive>.

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage D1 Programma van Eisen Soortelijk gewicht

Vraag:

U vermeld bij soortelijk gewicht 1 en 2 de soortelijke gewichten van uw afval per m3. De hoeveelheid restafval per m3 lijkt relatief hoog. Graag toelichten hoe u aan deze cijfers komt/ heeft bepaald.

Antwoord:

Deze soortelijke gewichten zijn niet gebaseerd op de huidige situatie. In de huidige situatie zijn deze gegevens niet voorhanden. Derhalve is ervoor gekozen om 120 kg/m3 als uitgangspunt te hanteren voor deze aanbesteding. In de praktijk zal bekeken moeten worden wat het soortelijk gewicht daadwerkelijk is. U dient in uw prijsstelling echter uit te gaan van opgegeven soortelijk gewicht.

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage D1 Programma van Eisen Afval Eis 7

Vraag:

u schrijft dat uw inzamelmiddelen twee maal per jaar gereinigd dienen te worden. Inschrijver gaat er van uit dat dit enkel de rolcontainers voor restafval betreft aangezien papier en karton alsmede archiefpapier geen overlast of sporen na laten. Ook uw restafval zal voornamelijk in zakken in de containers worden gedeponeerd waardoor mogelijk geen vervuiling ontstaat. Kunt u deze eis aanpassen naar op afroep en separaat vermelden op uw tarievenblad? Dit voorkomt dat voor iedere container kosten mee worden genomen welke veelal niet gebruikt worden.

Antwoord:

Uw aanname is correct. Het blijft het reinigen van de rolcontainers m.b.t. restafval. Wij hebben de eis aangepast en deze op afroep opgenomen in Bijlage D: Inschrijfbiljet. Eis 7 wordt aangepast: De inschrijver gaat akkoord met de wensen van Opdrachtgever dat de inzamelmiddelen in ieder geval gereinigd of omgewisseld worden in geval van: reukoverlast, aangehecht vuil, graffiti en bekladding. De inzamelmiddelen voor restafval dienen op afroep gereinigd te worden. Inzamelmiddelen mogen binnen de overeenkomst maximaal eenmaal per jaar gewisseld worden.

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:

U vermeld chemobox. Dit is niet een UN gekeurd inzamelmiddel als verzocht in uw programma van eisen. Ook is dit geen inzamelmiddel dat gehuurd kan worden maar gekocht. Kunt u het tarievenblad hier op aanpassen?

Antwoord:

De eis blijft gehandhaafd. Het prijzenblad is aangepast, waarbij chemobox is vervangen voor inzamelmiddel. Tevens dient u hier een koopprijs voor op te geven i.p.v. een huurprijs.

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:

U vermeld Klein Chemisch Afval. Kunt u toelichten waar dit uit bestaat?

Antwoord:

Dit zijn met name batterijen en lampen.

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:

U vermeld Klein Chemisch Afval. Voor de afkomende materialen wordt een verwerkingstarief per kilogram gerekend. Kunt u dit toevoegen aan uw tarievenblad? Zo nee, dan graag de samenstelling en het gemiddelde aantal kilo's per afvoer.

Antwoord:

Dit is aangepast in Bijlage D: Inschrijfbiljet.

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:

U vermeld Plastic-folies. Kunt u toelichten waar dit uit bestaat?

Antwoord:

Dit zijn met name folies van verpakkingen, zoals een salade of een omverpakking om een doos. Betreffen folies die vergelijkbaar zijn met het huishoudelijk gebruik.

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Overeenkomst artikel 1.b

Vraag:

U schrijft beschikken over voldoende budget. Kunt u een realistische verwachting uitspreken over de beperkingen die kunnen ontstaan?

Antwoord:

Artikel 1b komt te vervallen.

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Beschrijvend document Afval paraaf 5.1

Vraag:

U schrijft de leveringsvoorwaarden van de Inschrijver zijn expliciet uitgesloten. Voor de inname van het afval hanteren wij acceptatievoorwaarden. Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Ja, hier stemt aanbestedende dienst mee in. Zie ook het antwoord op vraag 13.

Beantwoord op: 24-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 13
Onderwerp: Overeenkomst artikel 10

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen.

Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Ja, artikel 10a van de overeenkomst wordt hierop aangepast: De (eventuele) algemene voorwaarden, waaronder ook wordt verstaan: algemene verkoopvoorwaarden en leveringsvoorwaarden van de Opdrachtnemer zijn uitdrukkelijk niet van toepassing. Expliciet worden de acceptatievoorwaarden van de afvalstromen wel van toepassing verklaard.

Beantwoord op: 24-09-2021
Label: Contract

Ref.nr. 14
Onderwerp: Overeenkomst artikel 9.c

Vraag:

Stemt u ermee in deze bepaling te laten vervallen? Zo niet, bent u bereid dit bedrag te halveren?

Antwoord:

De bepaling komt niet te vervallen. Wel wordt het bedrag in artikel 9c gehalveerd (naar €5000,-).

Beantwoord op: 24-09-2021
Label: Contract

Ref.nr. 15
Onderwerp: Overeenkomst artikel 6.b

Vraag:

Stemt u ermee in deze bedragen te halveren zodat deze beter in verhouding staan tot de verwachte contractwaarde?

Antwoord:

"Dit is akkoord. Artikel 6b wordt als volgt aangepast: b. Voor schade, zoals bedoeld in artikel 6 lid a, is Opdrachtnemer maximaal aansprakelijk tot een bedrag van €125.000,- euro per gebeurtenis of samenhangende reeks van gebeurtenissen met een maximum van €750.000,- per jaar. "

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 6.

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gedeelde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

Antwoord:

Wij verwijzen u naar artikel 6a van de concept overeenkomst.
Aansprakelijkheid met betrekking tot alle indirecte schade is uitgesloten.

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 4.d

Vraag:

Stemt u ermee in hier een maximumbedrag van 25.000 EUR toe te voegen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst stemt hier niet mee in. Wel wordt er een termijn toegevoegd aan dit artikel: In geval van tussentijdse beëindiging (ontbinding) in verband met toerekenbaar tekortkomen van Opdrachtnemer is Opdrachtnemer aansprakelijk voor alle door Opdrachtgever geleden schade ten gevolge van die tekortkoming voor de duur van maximaal zes maanden. Onder deze schade wordt begrepen, de kosten voor een nieuwe aanbestedingsprocedure (van een maximaal bedrag tot €10.000), de meerkosten ten gevolge van de noodzakelijke inschakeling van een derde partij voor het leveren, alsmede en meer in het bijzonder de door Opdrachtgever geleden schade in verband met de aanspraken op schadevergoedingen of vergoedingen anderszins van derden jegens Opdrachtgever ten gevolge van de tussentijdse beëindiging. De

Opdrachtnemer is expliciet niet aansprakelijk voor de gevolgschade, alleen voor de directe schade. De kosten voor een nieuwe aanbestedingsprocedure ziet de Aanbestedende Dienst als directe schade.

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Overeenkomst 4.b.5 en 4.b.6

Vraag:

Stemt u ermee in dit te laten vervallen of aan te passen dat dit opzegrecht enkel ontstaat als de genoemde situatie er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst stemt ermee in dat dit opzegrecht enkel ontstaat als de genoemde situatie er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen.

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Overeenkomst artikel 3.

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

"Hier stemt aanbestedende dienst mee in. Artikel 3e wordt aangepast: Prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen mogen op ieder moment in het jaar doorgevoerd worden in het contract, vanaf het moment dat de hogere/nieuwe belastingen/heffingen in werking treden. Hierover dient Opdrachtnemer Opdrachtgever zo spoedig mogelijk te informeren."

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

20

Overeenkomst artikel 2.d

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

Deze vraag is op meerdere manieren te interpreteren. Wij gaan er vanuit dat u bedoeld dat Opdrachtgever (een deel van) de opdracht niet aan Opdrachtnemer mag onttrekken om deze vervolgens door een andere partij uit te laten voeren, buiten deze overeenkomst. Hierop is het antwoord: Hier gaat Aanbestedende dienst mee akkoord. Zoals opgenomen in artikel 2d, kan dit artikel alleen ingeroepen worden in geval van: afstoten van gebouwen vanwege bijv., krimp of samenwerkingen in multifunctionele accommodaties met eigen beheer. Opdrachtnemer heeft exclusiviteit op de afvalstromen die vrijkomen binnen de locaties van Aanbestedende dienst.

Beantwoord op: 24-09-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

21

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 2.b

Vraag:

Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Dit is akkoord en wordt aangepast in artikel 2b van de conceptovereenkomst.

Beantwoord op: 24-09-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

22

Onderwerp:

Venstertijden

Vraag:

De opgegeven venstertijden voor ledigingen bieden weinig ruimte in de planning. Is het mogelijk om deze tijden te verruimen?

Antwoord:

Dit is akkoord. Logistieke eisen, eis 1 wordt aangepast: De inschrijver ledigt en onderhoudt de inzamelmiddelen op reguliere werkuren, voor zover dit

plaatsvindt op de locatie, op werkdagen tussen 8.00 uur en 17.00 uur, met uitzondering van de tijden waarop leerlingen gebracht of gehaald worden. Begintijden en vakanties worden in overleg met Opdrachtgever vastgesteld. Hierin is Opdrachtgever leidend. Ledigingsdagen worden tenminste 6 weken van tevoren kenbaar gemaakt van een applicatie.

Beantwoord op: 06-10-2021

Label: Inhoud